
【参考】前回（H31知事選）同時期 139,513 人
前回比（増減） 　 9,482 人

〔公表日程〕

第１回 1月7日 （土） 午後3時

第２回 1月12日 （木） 午後3時

第３回 1月19日 （木） 午後3時

第４回 1月21日 （土） 午後3時

第５回 1月22日 （日） 午後3時

（確定）

（告示日翌日以降１６日間の状況）

R5.1.22　公表資料

山梨県選挙管理委員会

令和５年１月２２日執行　山梨県知事選挙

期日前投票の状況（第５回）

1/6～1/21の状況

期日前投票者数 148,995 人

対象期間 公表日時

（告示日翌日以降）

１日間

６日間

１３日間

１５日間

１６日間



令和5年1月22日執行 山梨県知事選挙 期日前投票者数の状況

（男） （女） （計） （男） （女） （計）

1月6日 金 16 1,013 823 1,836 1,013 823 1,836

1月7日 土 15 1,715 1,516 3,231 2,728 2,339 5,067

1月8日 日 14 1,866 1,769 3,635 4,594 4,108 8,702

1月9日 月 13 1,688 1,828 3,516 6,282 5,936 12,218

1月10日 火 12 2,099 2,148 4,247 8,381 8,084 16,465

1月11日 水 11 2,548 2,915 5,463 10,929 10,999 21,928

1月12日 木 10 2,603 3,124 5,727 13,532 14,123 27,655

1月13日 金 9 2,605 3,289 5,894 16,137 17,412 33,549

1月14日 土 8 3,550 3,986 7,536 19,687 21,398 41,085

1月15日 日 7 4,533 4,788 9,321 24,220 26,186 50,406

1月16日 月 6 4,015 4,622 8,637 28,235 30,808 59,043

1月17日 火 5 4,997 6,197 11,194 33,232 37,005 70,237

1月18日 水 4 6,108 7,800 13,908 39,340 44,805 84,145

1月19日 木 3 7,363 9,588 16,951 46,703 54,393 101,096

1月20日 金 2 7,916 10,342 18,258 54,619 64,735 119,354

1月21日 土 1 13,620 16,021 29,641 68,239 80,756 148,995

合  計 68,239 80,756 148,995
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【参考】平成31年1月27日執行 山梨県知事選挙 期日前投票者数の状況

（男） （女） （計） （男） （女） （計）

1月11日 金 16 681 483 1,164 681 483 1,164

1月12日 土 15 1,346 1,219 2,565 2,027 1,702 3,729

1月13日 日 14 1,696 1,634 3,330 3,723 3,336 7,059

1月14日 月 13 1,930 2,018 3,948 5,653 5,354 11,007

1月15日 火 12 1,765 1,906 3,671 7,418 7,260 14,678

1月16日 水 11 1,786 1,961 3,747 9,204 9,221 18,425

1月17日 木 10 1,898 2,329 4,227 11,102 11,550 22,652

1月18日 金 9 2,152 2,520 4,672 13,254 14,070 27,324

1月19日 土 8 3,078 3,567 6,645 16,332 17,637 33,969

1月20日 日 7 4,060 4,383 8,443 20,392 22,020 42,412

1月21日 月 6 3,859 4,563 8,422 24,251 26,583 50,834

1月22日 火 5 4,763 5,873 10,636 29,014 32,456 61,470

1月23日 水 4 6,038 7,400 13,438 35,052 39,856 74,908

1月24日 木 3 6,903 8,549 15,452 41,955 48,405 90,360

1月25日 金 2 8,276 10,674 18,950 50,231 59,079 109,310

1月26日 土 1 13,898 16,305 30,203 64,129 75,384 139,513

合  計 64,129 75,384 139,513

期日前投票所数 69

月日 曜日
期日
から

日別 累計

日別 累計
月日 曜日

期日
から



公表日 R5.1.22

当日 期日前 期日前 期日前  期日前投票を

有権者数 投票者数 投票者数 投票者数  行った者の割

(R5.1.22) （男） （女） （計）  合 (%)

A B B/A
甲府市役所本庁舎 2,846 3,231 6,077
甲府市総合市⺠会館 3,853 4,795 8,648
甲府市北部市⺠センター 976 1,387 2,363
甲府市⻄部市⺠センター 738 980 1,718
甲府市中道公⺠館 510 599 1,109
山梨大学甲府キャンパス 70 107 177
甲府市立甲府商業高等学校 7 6 13
甲府市 合計 153,722 9,000 11,105 20,105 13.08
富士吉田市選挙管理委員会事務所 4,248 4,911 9,159
富士吉田市立上吉田コミュニティセンター 351 479 830
富士吉田市 合計 39,985 4,599 5,390 9,989 24.98
都留市役所 2,847 3,336 6,183
都留文科大学 38 74 112
高畑自治会館 6 4 10
都留市 合計 24,730 2,891 3,414 6,305 25.50
山梨市役所⻄館 2,844 3,546 6,390
山梨市役所牧丘支所 296 309 605
山梨市役所三富支所 33 37 70
山梨市 合計 28,617 3,173 3,892 7,065 24.69

5 大月市 大月市⺠会館 19,827 2,889 3,224 6,113 30.83
韮崎市役所 1,930 2,314 4,244
韮崎市⺠交流センター 138 200 338
韮崎市 合計 24,059 2,068 2,514 4,582 19.04
南アルプス市役所新館 2,772 3,268 6,040
白根生涯学習センター 1,824 2,197 4,021
山梨県立白根高等学校 9 9 18
山梨県立巨摩高等学校 5 9 14
南アルプス市 合計 58,990 4,610 5,483 10,093 17.11
北杜市須玉総合支所 663 763 1,426
北杜市明野総合支所 430 472 902
北杜市高根総合支所 1,037 1,118 2,155
北杜市⻑坂総合支所 1,058 1,225 2,283
北杜市大泉総合支所 535 699 1,234
北杜市生涯学習センターこぶちさわ 579 671 1,250
北杜市はくしゅう館 355 392 747
北杜市武川総合支所 308 362 670
北杜市 合計 39,733 4,965 5,702 10,667 26.85
甲斐市役所⻯王庁舎 3,061 3,600 6,661
甲斐市役所敷島庁舎 1,771 2,129 3,900
甲斐市役所双葉庁舎 963 1,129 2,092
日本航空高等学校 42 26 68
山梨県立農林高等学校 6 2 8
甲斐市 合計 62,388 5,843 6,886 12,729 20.40
笛吹市役所市⺠窓⼝館 3,022 3,422 6,444
笛吹市役所御坂支所 635 843 1,478
笛吹市役所一宮支所 621 735 1,356
笛吹市役所八代支所 641 784 1,425
笛吹市役所境川支所 247 270 517
笛吹市役所芦川支所 30 54 84
笛吹市役所春日居支所 434 539 973
山梨県立笛吹高等学校 34 36 70
笛吹市 合計 56,693 5,664 6,683 12,347 21.78

1 甲府市

令和５年１月２２日執行 山梨県知事選挙 期日前投票者数の状況（第５回）

番号 市町村名 設置施設

令和5年1月6日(⾦) 〜令和5年1月21日(⼟) 

2 富士吉田市

3 都留市

4 山梨市

6 韮崎市

7 南アルプス市

8 北杜市

9 甲斐市

10 笛吹市

1



当日 期日前 期日前 期日前  期日前投票を

有権者数 投票者数 投票者数 投票者数  行った者の割

(R5.1.22) （男） （女） （計）  合 (%)

A B B/A

番号 市町村名 設置施設

令和5年1月6日(⾦) 〜令和5年1月21日(⼟) 

上野原市役所 3,245 3,791 7,036
上野原市役所秋山支所 154 168 322
上野原市 合計 19,389 3,399 3,959 7,358 37.95
甲州市役所 2,195 2,642 4,837
勝沼防災センター 760 929 1,689
大和公⺠館 102 146 248
移動期日前投票車 58 61 119
甲州市 合計 25,827 3,115 3,778 6,893 26.69
中央市役所 1,495 1,819 3,314
中央市役所玉穂支所 765 847 1,612
中央市役所豊富支所 335 424 759
中央市 合計 24,313 2,595 3,090 5,685 23.38
市川三郷町役場市川大門庁舎 1,264 1,477 2,741
市川三郷町役場三珠庁舎 162 214 376
市川三郷町役場六郷庁舎 169 246 415
市川三郷町 合計 12,879 1,595 1,937 3,532 27.42
早川町役場 135 120 255
茂倉公⺠館 5 6 11
奈良田公⺠館 7 3 10
⾚沢公⺠館 6 11 17
早川町 合計 834 153 140 293 35.13
身延町中富総合会館 702 732 1,434
身延町役場身延支所 500 645 1,145
下部保健福祉センター 198 247 445
身延町 合計 9,466 1,400 1,624 3,024 31.95
南部町活性化センター 448 533 981
南部町役場南部分庁舎 673 799 1,472
南部町佐野分館 2 6 8
南部町 合計 6,344 1,123 1,338 2,461 38.79
富士川町役場 1,181 1,489 2,670
富士川町かじかざわ児童センター 210 276 486
富士川町 合計 12,309 1,391 1,765 3,156 25.64

19 昭和町 昭和町役場 16,206 1,377 1,498 2,875 17.74
20 道志村 水源の郷やまゆりセンター 1,383 256 304 560 40.49
21 ⻄桂町 ⻄桂町まちづくり交流センター きずな未来館 3,493 622 741 1,363 39.02
22 忍野村 忍野村教育委員会プレハブ 7,774 991 1,000 1,991 25.61
23 山中湖村 山中湖村役場 4,757 668 787 1,455 30.59
24 鳴沢村 鳴沢村保健センター 2,652 379 392 771 29.07
25 富士河⼝湖町 富士河⼝湖町役場 21,894 3,160 3,782 6,942 31.71
26 小菅村 小菅村役場 574 167 181 348 60.63
27 丹波山村 丹波山村役場 482 146 147 293 60.79

679,320 68,239 80,756 148,995 21.93
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11 上野原市

12 甲州市

13 中央市

14 市川三郷町

15 早川町

16 身延町

合 計

17 南部町

18 富士川町

2


